
Kære politikere. 

 

Jeg er så ked af at grunden til at tobakindustrien og medicinalindustrien er imod dampen på grund 

af det er deres konkurrent... Det er det jo endelige ikke... 

 

Der vil altid være taboksrygere og Kræftens Bekæmpelse vil altid kunne sælge nikotin tyggegummi 

og plaster og oven i købet tjene penge på folks sygdom som fx kræft (desværre). 

 

Det burde handle om valg. 

Retten til at vælge sin livsstil. 

 

At lave små ændringer som aldergrænse og antal ml. af væske i en flaske er da fint.  

Man kan jo ikke vinde indefor alle områder. 

 

Men højere priser gør at meget vanskeligt for forhandlere og kunder. 

 

Det gør at damp butikker går konkurs og borgere som dampere enten går tilbage til cigaretterne 

eller selv eksperimentere med at prøve at lave væsker derhjemme og sælge dem, som jo ikke lyder 

særligt sikkert. 

 

Jeg har personligt været dampere i over tre år, 

arbejdet i to damp butikker indtil videre. 

 

Højere priser gør at jeg ikke har råd til at dampe og jeg er vil ikke tilbage til cigaretterne...  

Tilbage til at hoste og trække vejret dårligt. 

 

Jeg er sikker på at jer der læser min og de andres mails har hjertet det rette sted. 

 

Men i har ikke nok viden omkring dampens historie, udvikling, hvad der er sandt og hvad er 

skrækkampagner og løgn historer. 

 

Selv mange ud vidne borgere som ikke dampere læser overskriften af en artikel som får dampen til 

at lyde negativt, men læser ikke hele artiklen eller gør og vælger at tro på hvad som helst. 

 

At folk var skepsis for nogle år siden er forståeligt, 

men i dag er vi så langt henne med videnskaben og forbedring at produkter (helbreds- og kvalitets 

missigt). 

 

Der findes væsker med dårlige aromaer som kan købes i kiosker og i 7-Ellen og nogle nybegyndere 

benytter sig af produkter som blev produceret fra mange år siden, hvor tanken er lavet af plastik og 

varmelegemet er lavet af plastik... 

 

Men det er stadig et bedre valg end at ryge cigaretter. 

 

Jeg har personligt mødt en mand som røg cigaretter i over tre årtier og han var tæt på at græde da 

han fortalte at han overvejede at begå selvmord. 

Han havde det så fysisk og psykisk dårligt pga. røgen. 

Men i dag er han lykkelig, aktiv, går til aqua aerobics. 
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Ja, der findes undtagelse og alle historier er ikke ens. 

 

Men igen, det handler om valget til at vælge livsstil. 

 

Og valget til at dampe slutter hvis denne reform bliver gennemført.  

 

Jeg vil personligt som butikassistent i en dampbutik give god vejledning til udvidende om hvilke 

produkter og væske skal anbefales og holdes væk fra. 

 

Men hvis i laver reformer hvor ét fremtidigt produkt (som nu til dags fungere godt) skal reguleres 

og må ikke være på market inden der er gået et halvt år og de dyre priser... 

 

Jamen så har jeg ikke et arbejde og muligheden til at ændre folks liv ved at bringe god service og 

vejledning på banen. 

 

Jeg håber at i virkelige tænker jer om og ikke ser sort og hvidt på dampen når i træffer jeres valg. 

 

Hilsen Helena.  

 


